

CHICAGOS MIESTO ATNAUJINIMO PLANAS

LAVAS SKRENDA Į MĒNULĮ, SENATE SIŪLO MAŽINTI ERDVĖS BIUDŽETĄ

Kokie bus tolimesni Amerikos planai erdvėje?

PASADENA. — Amerikos erdvėlaivis "Lunar Orbiter" sėkmingai skrenda mėnulio link. Jis turėtų pradėti mėnulio orbitą sekmadienį, kai jo vežamos raketos pristabdys dabartinį jo greitį.

Išrinkti nusileidimo vieta

Bandymo tikslas yra padaryti virš 300 fotografijų, kurios padėtų mokslininkams išrinkti vieta, kurioje turės nusileisti amerikiečiai astronautai.

"Lunar Orbiter" buvo pastatytas kelių bendrovių jėgomis. Boeing bendrovė pagamino patį laivą, Kodak — įrengė stiprias foto kameras, o RCA pagamino radijo ir baterijas, kurios pasikrauna iš saulės spindulių.

Pirmoji orbita turėtų būti gan toli nuo mėnulio, 1,150 iki 125 mylių. Pasiekus šią raketų pagalbą ir mėnulio traukos veikiamas erdvėlaivis priartės iki 26 mylių. Čia jau bus galima pradėti fotografuoti.

Dar vienas Gemini

Ateinančio mėnesio 9 dieną vėl yra ruošiamasi pasiųsti į erdvę du astronautus su "Gemini 11". Šį kartą jie bus iššauti gan toli į erdvę, apie 862 mylias į aukštį.

5 bilijonai dolerių

Praėjusį antradienį senate buvo įdomūs debatai apie Amerikos erdvės tyrinėjimų ateitį. Buvo svarstomas NASA biudžetas ateinančioms metų.

Kas po mėnulio?

Biudžetas buvo paliktas nesumažintas, nes jis reikalingas užbaigti dar prezidento Kennedy laikais pradėtam uždaviniui — nusikrauti žmogų ant mėnulio.

rai nežino. Galvojama pastatyti erdvėje su įgulomis platformas, galvojama keliauti į Marsą ar įrengti pastovias platformas, skriejančias apie mėnulį.

Atstovų Rūmuose Olin Teague, kuris yra erdvės reikalų komitete, įspėjo kongreso narius aiškiai pasisakyti dėl ateities planų, nes iš erdvės tyrimų agentūros daug gabių mokslininkų išeina į pramonę, nusivylę tuo ateities nežinojimu.

IŠ VISO PASAULIO

JACKSON, Miss. — Martin Luther King pareiškė spaudai, kad jei Čikagoje siekiant integracijos teks kam nors mirti, tai negrai mielai mirs, bet jų niekas nesustabdys.

BONA. — Vakarų Vokietijoje viešosios opinijos tyrinėjimo įstaiga skelbia, kad kanclerio Erhardo populiarumas krašte yra smarkiai kritęs.

MASKVA. — Sovietų "Izvestia" rašo, kad daug užsieniečių, kurie atvyksta į Sovietų Sąjungą, bando atgal išvežti įvairių vertybių — aukso, platinos, užsienių valiutos.

SANTA MONICA. — Geriausių pasaulio 10 šachmatininkų turnyre po 14 ratų veda Spaaskis su 9 taškais, Fischeris turi 8 taškus, Larsenas 7 ir pusę.

MASKVA. — Sovietų knygynuose pasirodė lenkų rašytojo knyga, kurioje surinktos Biblijos istorijos. Knyga puikiai iliustruota žymių dailininkų reprodukcijomis.



Ketvirtadienį paleista raketa skraidys apie mėnulį ir fotografuos jo paviršių, kad galėtų parinkti patogiausią vietą astronautams nusileisti. Judą linija aprėžta vieta nufotografuos ir fotografijas persių į Kaliforniją. Kryžiu pažymėtoje vietoje nusileido Surveyor Nr. 1.

ŠIAURĖS KORĖJOS KOMUNIZMO VADAI SKELBIA NEKLAUSYSIĄ KINIJOS

Sumažėjo Kinijos įtaka ir japonų komunistų tarpe

TOKIO. — Šiaurinė Korėja oficialiame komunistų partijos laikraštyje paskelbė savo nepriklausomybę nuo kitų kraštų komunistinių partijų.

Stebėtojai, skaitydami šį pareiškimą, neabejoja, kad šiuo pareiškimu daugiau yra paličiama Kinija, su kuria šiaurinės Korėjos ryšiai visą laiką buvo labai artimi.

Puola Maskvą ir Pekiną

Šiaurės Korėjos pareiškime puolami abu didieji komunistų milžinai — Sovietų Sąjunga už nedavimą didesnės paramos Šiaurės Vietnamui ir Kinijai — už nesutikimą sudaryti su sovietais bendro fronto prieš imperializmą.

Kinijos įtaka Azijos komunistų partijose pastaruoju metu žymiai sumažėjo. Indonezijos komunistų partija, kuri klausė Pekino, smarkiai susilpninta Indonezijos kariuomenės.

Japonai kritikuoja Pekiną

Japonijos komunistų vadas Miyamoto šį pavasarį lankėsi Pekine, kur bandė pribalinti Kinijos vadus susitarti su Maskva.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

Vakar nuo pat ryto Bogan Junior College buvo uždarytas dėl Bogan rajone ruošų negrų civilinių teisių demonstracijų.

Čikagos policijos viršininkas Wilsonas pareiškė, kad 67 policininkai padavė pareiškimus pasitraukti iš tarnybos, nors jie dar nėra išsitarė pensijoms.

Žmogžudys Speck buvo vėl perkeltas iš kalėjimo ligoninės į smarkiaapsaugotą kalėjimo celę.

Atstovų Rūmų prekybos komitetas priėmė 17 balsų prieš 13 įstatymą, kuris pasiųstų streikuojančius lėktuvų mechanikus atgal į darbus.

Amerika pripažino, kad buvo bombarduoti du Kambodijos kaimai, tačiau pridėjo, kad lėktuvų turimuose žemėlapiuose tie kaimai buvo Pietų Vietnamo pusėje.

Pietų Vietnamo premjeras Ky, išvykdamas iš Filipinų, pareiškė, kad 1968 metais Pietų Vietnamas bus pakankamai pajėgus pats vienas vesti kovą su šiaurės Vietnamu.

Prezidentas Johnsonas išvyko savaitgaliai į savo ūkį. J. Baltykus Rūmus jis sugrįš antradienį.

Nesenai vienas degolistų politikas, kalbėdamas per televiziją apie amerikiečius belaisvius šiaurės Vietname, pasakė, kad nors jis rūpinasi tais belaisviais, tačiau dar daugiau jam rūpi 17 milijonų vietnamiečių.

Prancūzijos vyriausybės kalbėtojas atsakė ambasadoriui, kad informacijos ministerija neduosianti stotims jokių įsakymų, o be to, "žinios yra, kas jos yra".

PASKYRĖ 600 MILIJONŲ DOLERIŲ CHICAGOS MIESTO ATNAUJINIMUI

Komisionierius Lewis W. Hill pareiškė, kad bus paliestos 22 apylinkės

Ilgus mėnesius ruošti, apsvarstyti ir galutinai patvirtinti dideli planai Chicago miestui atnaujinti. Miesto savivaldybė ir federalinė valdžia paskyrė 600 milijonų dolerių seniems namams išgriauti ir naujiems pastatyti.

Karas P. Vietname

SAIGONAS. — Amerikos lėktuvai vėl puolė, jau penktą kartą, elektros jėgainę netoli Hai-phono. Si jėgainę pagamina 15% visos šiaurės Vietnamo elektros energijos.

Vėl vienas lėktuvas buvo nušautas, jau 11-tas šių savaitė. Lakūnas parašiuo nusileido į jūrą, iš kur jis buvo iškeltas helikopterio.

Karinė vadovybė Saigone praneša, kad šiaurės Vietname yra apie 50,000 uniformuotų kinų kareivių. Jie visi yra šiaurinėje dalyje, kur jie dirba prie tiltų ir geležinkelio taisyimo darbų.

Kinijos kareiviai šiaurės Vietname stato ir sandėlius. Karo atveju tuose sandėliuose esanti amunicija ir ginklai galėtų būti panaudoti Kinijos kariuomenės.

Kinija šiuo metu nepasiryžusi įstoti į Vietnamo karą tiesiogiai. Jų teikiama parama šiaurės Vietnamui nėra labai didelė.

Nigerija skeliama į keturias dalis

LAGOS. — Nigerijos naujas valstybės galva, pulkininkas Gowon pranešė, kad Nigerijoje vėl bus sugrįžta prie keturių federalinių provincijų sistemos.

Rytinė Ibos gentis turi daugiau mokyty žmonių, yra turtingesnė, todėl kitos gentys bijo, kad ji nepradėtų dominuoti visai valstybei.

GRENADA, Miss. — Negrų demonstracijos Grenadoje, Misisipii protestavo dėl nuolatinių baltųjų užpuodinėjimų.

Nauja vyriausybė palanki kurdams

BEIRUTAS. — Paskelbtas naujas Irako kabinetas su 18 ministru. Du ministrai yra palikti iš senosios Bazzazo vyriausybės.

Premjeras Naji Talib pažadėjo laikytis artimumo ryšios su Egiptu, tačiau pirma teksią pasiekti vienybę tautybe, o tik vėliau siekti arabų vienybę.









